ACTA DE ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-
MDS.J/0EC - PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de San José, Provincia de Pacasmayo — Region La Libertad, a las 09:50 horas
del dia 06 de Marzo del 2024, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de San
José el Organo Encargado de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N* 01-2024-
MDSJ/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicion de
suministro de bienes alimenticios para atender a los beneficiarios de los comités base del
Programa Vaso de Leche del Distrito de San José, para el periodo fiscal marzo a diciembre
de 2024, convocado por la Municipalidad Distrital de San José, lleva a cabo la etapa de
Admision, evaluacion y calificacion de ofertas, de conformidad a lo establecido en el Articulo
88° del RLCE aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procedié a dar por iniciado el
presente acto, efectuando un recuento de las reglas establecidas que rigen el presente
procedimiento de seleccion, indicando que conforme lo establece la Ley de Contrataciones
del Estado N° 30225 y su reglamento, este Procedimiento de seleccion se realiza via
electronica g través del Sistema SEACE, para lo cual primeramente se ha verificado a los
Participante registrados electronicamente en el Orden que se inscribieron como sigue a
continuacion:
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De acuerdo a la Seccion General, Capitulo I numeral 1.7 Presentacion y Apertura de
Ofertas, establece en su primer parrafo: “El participante presentard su oferta de manera
electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido
en las bases”, siendo ello verificado en el SEACE se tiene las siguientes ofertas:

| NSIEN FACODRECELLL BENY  BRN WEN BN MRS b e 0
01 2wt ROGUTCOMOSTUSEMAEIL.  BUNN B3N MMOR BOE 80D bk W 0

Teerr— & T

Es asi que, en la fecha el Organo encargado de las contrataciones procede a verificar la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, a fin de determinar si la
oferta presentada electronicamente responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
¥ condiciones de las especificaciones técnicas, detalladas en la citada seccion especifica de
las bases integradas. .

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTACION PRESENTADA PARA LA ADMISION DE OFERTA:




ftem I: Leche Evaporada Entera por 410 g
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Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N* 01) y REMYPE (Folio 4-
5) 81 CUMPLE

Certificado de Vigencia que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. (Folio 6-8) 81 CUMPLE.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N® 2) (Folio 9) 81 CUMPLE.

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) (Folio 10) SI CUMPLE.

Copia Simple del Registro sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria = DIGESA, (Folio 11-16) 81 CUMPLE.

Copia simple de la Resolucién Directoral de Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. (Folio 17-20) SI CUMPLE

Copia simple del Certificado de Inspeccion Higiénico — Sanitario de
Transporte relacionado para el proceso/ producto inspeccionado. (Folio
21-23) 8I CUMPLE

Copia simple del Certificado de Inspeccion de Buenas Practicas de
Manipulacion en el Almacenamiento y el Transporte. (Folio 24-29) 8I
CUMPLE

Copia simple del Certificado de Inspeccion de Seguridad v Resistencia del
envase contra riesgo de manipuleo y almacenamiento emitido por un
Organismo de Inspeccion acreditado ante el INACAL DA-PERU, (Folio 30-
31) 81 CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. No Aplica.

El precio de la oferta en soles (S/). (Anexo N° 6) (Folio 32) SI CUMPLE.

Acto seguido el Organo encargado de las contrataciones declara Admitida la Oferta del {tem
I presentada por el Postor FACOIMPEC E.LR.L., por haber cumplido con la presentacion de

los documentos obligatorios requeridos en las bases integradas, pasando luego a la Etapa
de Evaluacion de las ofertas, tal como se detalla a continuacion:

FACTORES DE EVALUACION

POSTOR

PRECIO §/. V.N. cDP PCN PCB PUNTAJE

5/ Proteinas: COIHSP:
- Bn.3 - 6.15 g. 99.37%, 99.65 %
FACOIMPEC| ~' Energla: CITPP: Folio'94) | 00 PUNTOS

(Folio 32) : | (Folio's4) = 95 PUNTOS
E.I.R.L. 75 121 kecal 99.37% (Folio 05 No lo solicito

PUNTOS {Folio 44). 45/93) PUNTOS

05 PUNTOS| 10 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL
POSTOR i
SR BONIFICACION | o /o) e o TAL ORDEN DE

(5%) (Folio 43) PRELACION




FACOIMPEC
E.L.R.L.

95 4.75 99.75 1

CALIFICACION DE LA OFERTA:

De conformidad con el Articulo 75° y el articulo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a la Calificacion de las ofertas de acuerdo a los requisitos de calificacidon
establecidos en las Bases integradas, tal como se detalla a continuacién:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACOIMPEC SI CUMPLE - CALIFICADA
E.L.LRL. (Folio 34-41)

DOCUMENTACION PRESENTADA PARA LA ADMISION DE OFERTA:

Item II: Mezcla de cereales: Hojuelas de Avena, quinua, Kiwicha con maca y soya
enriguecida con vitaminas y minerales.
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Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N® 01) v REMYPE (Folio 4-
5) 81 CUMPLE.

Certificado de Vigencia que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. (Folio 6-8) 81 CUMPLE.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N® 2) (Folio 9) 81 CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3] (Folio 10) SI CUMPLE.

Copia Simple del Registro sanitario vigente del producte ofertado,
expedido por Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria = DIGESA. (Folio 11-12) 81 CUMPLE

Copia simple de la Resoluciéon Directoral que otorga la Validacion Técnica
Oficial del Plan HACCP, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. (Folio 13-20) 81 CUMPLE.

Copia de la Autorizacion Sanitaria de Establecimiento dedicado al
Procesamiento Primario de Alimentos Agropecuarios y Piensos emitidos
por el SENASA. (Folio 21-24) 8I CUMPLE.

Copia simple y legible del certificado de inspeccién técnico productiva de
planta a nombre del fabricante y’ con valor oficial; emitido por un
Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL. (Folio 25-40) 8I
CUMPLE.

Copia simple y legible del certificado de inspecciéon de Buenas Practicas
de Transporte a nombre del fabricante y con valor oficial; emitido por un
Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL. (Folio 41-43) SI
CUMPLE.

Copia simple y legible de la Constancia de Auditoria en Seguridad y
Salud emitido a nombre del fabricante y por un auditor autorizado por el
MT. (Folio 44-46) 81 CUMPLE.

Copia simple y legible de certificado de inspeccidén higiénico sanitario de



almacenamiento de alimentos terminados a nombre del fabricante;

emitide por un Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL. (Folio
47-52) 81 CUMPLE.

I} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, No Aplica.

m| El precio de la oferta en soles (S/). (Anexo N° 6) (Folio 53) 81 CUMPLE.

Acto seguido el flrgano encargado de las contrataciones declara Admitida la Oferta del ftem
Il presentada por el Postor PROCESADORA Y AGROINDUSTRIA ESPERANZA E.L.R.L., por
haber cumplido con la presentacién de los documentos obligatorios requeridos en las bases
integradas, pasando luego a la Etapa de Evaluacion de las ofertas, tal como se detalla a

continuacién:
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR
.PRECID 5. V.M. CDP PCN PCE PUNTAJE
Proteinas: | 1eHsra: 100
PROCESADORA Y S/. 14169 | CICIP_‘ 550 | 95:65%
AGROINDUSTRIA| 72,804.94 |Energia: 369 Trw:LrH {Fc;liu 'ﬁ? (Folio 91) | 00 PUNTOS 95
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CALIFICACION DE LA OFERTA:

De conformidad con el Articulo 759 y el articulo 899 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a la Calificacion de las ofertas de acuerdo a los requisitos de calificacién
establecidos en las Bases integradas, tal como se detalla a continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PROCESADORA Y
AGROINDUSTRIA SI CUMPLE - CALIFICADA
ESPERANZA (Folio 55-63)
E.LR.L.




Acto seguido el Organo encargado de las Contrataciones da por aprobado el resultado de la
evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo al analisis efectuado y a los cuadros de
evaluacion y calificacién adjuntos que forman parte de la presente acta.
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EL ORGANO Erm% E LAS CONTRATACIONES



